ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

Số:    25  /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày   04  tháng  02 năm 2021

KẾ HOẠCH

Tổ chức Lễ dâng hương tại Đền thờ Chủ tịch Hồ Chí Minh, Khu di tích

lịch sử Quốc gia đặc biệt Tân Trào; viếng Đài tưởng niệm các anh hùng

liệt sĩ tỉnh nhân dịp chuẩn bị đón Tết Nguyên đán Tân Sửu - 2021

Thực hiện chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy tại cuộc họp Thường trực ngày

02/02/2021 về việc tổ chức Lễ dâng hương tại Đền thờ Chủ tịch Hồ Chí Minh,

Khu di tích lịch sử Quốc gia đặc biệt Tân Trào; viếng Đài tưởng niệm các anh

hùng liệt sĩ tỉnh nhân dịp chuẩn bị đón Tết Nguyên đán Tân Sửu - 2021.

Căn cứ Kế hoạch số 10/KH-UBND ngày 20/01/2021 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Tuyên Quang về việc tổ chức các hoạt động trước, trong và sau Tết Nguyên

đán Tân Sửu - 2021. Ủy ban nhân dân tỉnh xây dựng kế hoạch thực hiện như sau:

I. NỘI DUNG

1. Tổ chức Lễ dâng hương tại Đền thờ Chủ tịch Hồ Chí Minh

1.1. Thời gian: Từ 08h00' ngày 05/02/2021 (tức ngày 24 tháng Chạp năm

Canh Tý).

1.2. Địa điểm: Tại Đền thờ Chủ tịch Hồ Chí Minh.

1.3. Thành phần:

- Các đồng chí Thường trực Tỉnh ủy.

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

- Các đồng chí Lãnh đạo Hội đồng nhân dân tỉnh.

- Các đồng chí Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Đại diện lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh.

- Đồng chí Ma Thị Thúy, Tỉnh ủy viên, Phó Trưởng Đoàn đại biểu Quốc hội

chuyên trách tỉnh Tuyên Quang.

- Lãnh đạo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

- Lãnh đạo Sở Lao động - Thương binh và Xã hội.

- Lãnh đạo Văn phòng: Tỉnh ủy, Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh, Hội đồng

nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Thường trực Thành ủy, Thường trực Hội đồng nhân dân; lãnh đạo Ủy

ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố Tuyên Quang.

* Đồng chí Nguyễn Văn Sơn, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân dân

tỉnh đọc lời kính cáo.

2

2. Tổ chức Lễ viếng Đài tưởng niệm các anh hùng liệt sĩ tỉnh

2.1. Thời gian: Từ 08h30' ngày 05/02/2021 (tức ngày 24 tháng Chạp năm Canh Tý).

2.2. Địa điểm: Tại Đài tưởng niệm các anh hùng liệt sĩ tỉnh.

2.3. Thành phần: Các thành phần nêu tại tiểu mục 1.3, mục 1, phần I văn

bản này.

3. Tổ chức Lễ dâng hương tại Khu di tích lịch sử Quốc gia đặc biệt Tân

Trào (Lán Nà Nưa, Đình Tân Trào và Khu tưởng niệm các vị tiền bối cách mạng)

3.1. Thời gian: Từ 10h30' ngày 05/02/2021 (tức ngày 24 tháng Chạp năm

Canh Tý).

3.2. Địa điểm: Tại Khu di tích lịch sử Quốc gia đặc biệt Tân Trào (Lán Nà

Nưa, Đình Tân Trào và Khu tưởng niệm các vị tiền bối cách mạng).

3.3. Thành phần:

- Các đồng chí Thường trực Tỉnh ủy.

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

- Các đồng chí Lãnh đạo Hội đồng nhân dân tỉnh.

- Các đồng chí Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Đại diện lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh.

- Đồng chí Ma Thị Thúy, Tỉnh ủy viên, Phó Trưởng Đoàn đại biểu Quốc hội

chuyên trách tỉnh Tuyên Quang.

- Lãnh đạo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

- Lãnh đạo Sở Lao động - Thương binh và Xã hội.

- Lãnh đạo Văn phòng: Tỉnh ủy, Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh, Hội đồng

nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Thường trực Huyện ủy, Thường trực Hội đồng nhân dân; lãnh đạo Ủy

ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện Sơn Dương.

* Đoàn dâng hương tại Lán Nà Nưa và Khu tưởng niệm các vị tiền bối cách

mạng: Đồng chí Nguyễn Văn Sơn, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân dân

tỉnh đọc lời kính cáo.

II. TRANG PHỤC ĐẠI BIỂU

 Đại biểu nam mặc comple sẫm màu, thắt caravat; đại biểu nữ mặc bộ áo dài

truyền thống.

I II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

a) Chuẩn bị đầy đủ các điều kiện để phục vụ Lễ dâng hương tại Đền thờ

Chủ tịch Hồ Chí Minh, cụ thể:

- Công tác tổ chức Lễ dâng hương.

- Chuẩn bị lẵng hoa có dải băng màu đỏ, chữ màu vàng với nội dung:

3

"ĐỜI ĐỜI NHỚ ƠN CHỦ TỊCH HỒ CHÍ MINH

TỈNH ỦY, HĐND, UBND, UBMTTQ VIỆT NAM TỈNH TUYÊN QUANG"

- Chuẩn bị lời kính cáo và nội dung viết Sổ Vàng tại Đền thờ Chủ tịch Hồ

Chí Minh cho lãnh đạo tỉnh.

- Lễ gồm: Hoa Huệ, quả, bánh kẹo, thuốc lá, nước, xôi, gà, rượu, ...

b) Chuẩn bị đầy đủ các điều kiện để phục vụ Lễ dâng hương tại Lán Nà Nưa,

Đình Tân Trào và Khu tưởng niệm các vị tiền bối cách mạng cụ thể:

- Công tác tổ chức Lễ dâng hương.

- Chuẩn bị 03 lẵng hoa có dải băng màu đỏ, chữ màu vàng với nội dung:

TỈNH ỦY, HĐND, UBND, UBMTTQ VIỆT NAM TỈNH TUYÊN QUANG

Kính dâng !

- Lễ gồm: Hoa, quả, bánh kẹo, thuốc lá, nước, xôi, gà, rượu, ...

- Chỉ đạo vệ sinh sạch sẽ khu vực Lán Nà Nưa, Đình Tân Trào và Khu tưởng

niệm các vị tiền bối cách mạng.

* Đoàn dâng hương tại Đền thờ Chủ tịch Hồ Chí Minh, Lán Nà Nưa và Khu

tưởng niệm các vị tiền bối cách mạng: Đồng chí Nguyễn Văn Hòa, Phó Giám đốc

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch làm công tác tổ chức; đọc lời kính cáo tại Đình

Tân Trào khi đoàn dâng hương.

 (Lưu ý: Nội dung lời kính cáo Lễ dâng hương tại Đền thờ Chủ tịch Hồ Chí

Minh, ghi Sổ Vàng tại Đền thờ Chủ tịch Hồ Chí Minh gửi Văn phòng Ủy ban nhân

dân tỉnh trước ngày 14h00' ngày 04/02/2021).

2. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội: Phối hợp với Ủy ban nhân dân

thành phố Tuyên Quang chuẩn bị và kiểm tra công tác chuẩn bị lễ viếng tại Đài

tưởng niệm các anh hùng liệt sĩ tỉnh.

3. Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương

Đảm bảo an ninh, an toàn giao thông tại các nút giao thông quan trọng trên địa

bàn huyện (tuyến đường từ Ngã ba Quốc lộ 2C và Quốc lộ 37 (Ngã ba Chanh) dọc

theo Quốc lộ 2C đến Khu di tích lịch sử Quốc gia đặc biệt Tân Trào) và tại Lán Nà

Nưa, Đình Tân Trào, Khu tưởng niệm các vị tiền bối cách mạng trước, trong và sau

thời gian Đoàn của tỉnh dâng hương Khu di tích lịch sử Quốc gia đặc biệt Tân Trào.

4. Ủy ban nhân dân thành phố Tuyên Quang

- Đảm bảo an ninh, an toàn giao thông tại các nút giao thông quan trọng

tuyến đường từ khu vực Đền thờ Chủ tịch Hồ Chí Minh - Đài tưởng niệm các anh

hùng liệt sĩ phục vụ Đoàn của tỉnh dâng hương.

- Chỉ đạo vệ sinh sạch sẽ khu vực Đài tưởng niệm các anh hùng liệt sĩ tỉnh.

- Chỉ đạo chuẩn bị đầy đủ các điều kiện để phục vụ buổi lễ, gồm:

4

+ Đội tiêu binh tại Đền thờ Chủ tịch Hồ Chí Minh, Đài tưởng niệm các anh

hùng liệt sĩ tỉnh.

+ Người dẫn chương trình, loa đài, 01 vòng hoa có dải băng màu đỏ, ghi

dòng chữ màu vàng (phục vụ Lễ viếng tại Đài tưởng niệm các anh hùng liệt sĩ

tỉnh) với nội dung:

"ĐỜI ĐỜI NHỚ ƠN CÁC ANH HÙNG LIỆT SĨ

TỈNH ỦY, HĐND, UBND, UBMTTQ VIỆT NAM TỈNH TUYÊN QUANG"

+ Chuẩn bị 01 lễ phục vụ Lễ viếng tại Đài tưởng niệm các anh hùng liệt sĩ

tỉnh (gồm: Hoa, quả, bánh kẹo, hương, nước, ...).

5. Báo Tuyên Quang; Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh

Cử phóng viên kịp thời đưa tin về các hoạt động của Đoàn đại biểu tỉnh.

6. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Sở

Lao động - Thương binh và Xã hội; Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương; Ủy ban

nhân dân thành phố Tuyên Quang chuẩn bị các điều kiện phục vụ Đoàn đại biểu

của tỉnh dâng hương.

- Chuẩn bị Lời kính cáo tại Lán Nà Nưa, Khu tưởng niệm các vị tiền bối cách

mạng cho lãnh đạo tỉnh.

7. Đề nghị các cơ quan, đơn vị; các Văn phòng: Tỉnh ủy, Hội đồng nhân

dân, Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh bố trí phương tiện, phục vụ các đồng chí lãnh

đạo thực hiện các nội dung theo Kế hoạch.

8 . Đề nghị các thành phần dự Lễ dâng hương tại Đền thờ Chủ tịch Hồ Chí

Minh, Khu di tích lịch sử Quốc gia đặc biệt Tân Trào; viếng Đài tưởng niệm các

anh hùng liệt sĩ tỉnh thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19 theo

quy định.

Kế hoạch này thay cho giấy mời, đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các PCT UBND tỉnh;

- CVP UBND tỉnh;

- Các PCVP UBND tỉnh;

- Các cơ quan, đơn vị; cá nhân có tên trong KH;

- Trưởng phòng: KGVX, QTTV;

- Lưu VT, KGVX (Giang).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Ngô Mạnh Hùng

(báo cáo)

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-04T10:14:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngô Mạnh Hùng<hungvphdndtq@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-04T10:14:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!